



MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL MONDAY
INTENDENCIA MUNICIPAL

uocsantarosadelmonday@gmail.com



Santa del Monday, 10 de febrero de 2025.

NOTA N° 16/2025 (U.O.C)

Señora:

PATRICIA TOEBE DE RADUMS - PAPELERIA ACUARELA

Presente:

La Unidad Operativa de Contrataciones (UOC) de la Municipalidad de Santa del Monday atento a la Resolución DNCP N.º 454/2024, se dirige a Usted en el marco del proceso de la Licitación Pública Nacional N.º 05/2025 para **“ADQUISICIÓN DE ÚTILES E INSUMOS DE OFICINA”**, a fin de solicitar a su firma una cotización de precio unitario, tendiente a la conformación de precios referenciales, en base a la planilla anexa:

ÍTEM	UTILES E INSUMOS DE OFICINA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL
1	RESMA TAMAÑO OFICIO 500 HOJAS	110		
2	RESMA TAMAÑO A4 500 HOJAS	105		
3	BLOC ADHESIVO 75X75 C/4	15		
4	BLOC ADHESIVO CHICO	10		
5	MARCADOR ADHESIVO	10		
6	PAQUETE DE CARTULINA HILO TAM. OFICIO (25 UNIDADES)	40		
7	BIBLIORATO LOMO ANCHO TAM. OFICIO	200		
8	BIBLIORATO LOMO FINO TAM. OFICIO	150		
9	LAPIZ DE PAPEL	12		
10	BOLIGRAFO NEGRO PUNTA FINA	40		
11	CLIPS 3/0 ACC GALVANIZADO (50 UNIDADES)	90		
12	CARPETA ARCHIVADORA COMUN (COLOR ROJO)	90		
13	CINTA ADHESIVA ANCHA POLOS 48X100MTS	8		
14	LAMINA PARA PLASTIFICADO TAMAÑO A4 DE 175 MICRAS (100 UNIDADES)	5		
15	PENDRIVE USB SANDISK 16GB	10		
16	BINDER CLIPS	48		
17	LIBRO DE ACTAS 50 HOJAS	5		
18	LIBRO DE ACTAS 100 HOJAS	2		
19	CORRECTOR EN CINTA	5		
20	CALCULADORA COMPACTA	1		
21	PRESILLADORA	3		
22	CARGA PARA PRESILLADORA	30		
23	PERFORADORA	3		
24	QUITAGRAPAS	5		
25	SACAPUNTAS	10		
26	PLASTICOLA	15		
27	CARTULINA ROJA	100		
28	PLANCHETA	5		
29	REGLA	5		
30	TIJERA	5		



MUNICIPALIDAD DE SANTA ROSA DEL MONDAY
INTENDENCIA MUNICIPAL

uocsantarosadelmonday@gmail.com



31	PILA	18		
32	BOBINAS DE PAPEL APRA CALCULADORA (PAQUETEX10)	8		
33	MARCADOR NEGRO	5		
34	RESALTADORES	10		
35	TONER PARA FOTOCOPIADORA NEGRO BROTHER 6900 GENERICO (10.000 PAG APROX.)	5		
36	TONER PARA FOTOCOPIADORA NEGRO BROTHER DCP-L5650DN GENERICO (7000 PAG APROX.)	2		
37	TONER PARA FOTOCOPIADORA NEGRO BROTHER HL-1212	5		
38	TONER PARA IMPRESORA NEGRO (ORIGINAL/COMPATIBLE) HP LASER JET P1102 W - 85 A GENERICO	5		
39	TINTA PARA IMPRESORA EPSON BLACK 664	9		
40	TINTA PARA IMPRESORA EPSON BLACK 544	24		
41	TINTA PARA IMPRESORA EPSON MARGENTA 544	9		
42	TINTA PARA IMPRESORA EPSON CYAN 544	9		
43	TINTA PARA IMPRESORA EPSON YELLOW 544	9		

Atentamente.



Lic. María José Oviedo S.
Directora de la UOC

Patricia Loebke Rodume
Recibido

Papelería Acuarela
Ruc: 6269033-7



PAPELERIA ACUARELA

AVENIDA PRINCIPAL - SANTA ROSA DEL MONDAY

RUC: 6269033-7

Santa Rosa del Monday 14 de febrero de 2025

Señora

María José Oviedo

UOC, Municipalidad de Santa Rosa del Monday

PRESENTE

Me dirijo a Ud, a los efectos de presentar el presupuesto solicitado en referencia a lo solicitado para "ADQUISICIÓN DE ÚTILES E INSUMOS DE OFICINA".

Se adjunta planilla con el precio de los ítems solicitados.

ÍTEM	UTILES E INSUMOS DE OFICINA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL
1	RESMA TAMAÑO OFICIO 500 HOJAS	110	\$ 44.000	\$ 4.840.000
2	RESMA TAMAÑO A4 500 HOJAS	105	\$ 38.500	\$ 4.042.500
3	BLOC ADHESIVO 75X75 C/4 UND 100HJS	15	\$ 10.000	\$ 150.000
4	BLOC ADHESIVO CHICO	10	\$ 3.500	\$ 35.000
5	MARCADOR ADHESIVO	10	\$ 5.000	\$ 50.000
6	PAQUETE DE CARTULINA HILO TAM. OFICIO (25 UNIDADES)	40	\$ 22.000	\$ 880.000
7	BIBLIORATO LOMO ANCHO TAM. OFICIO	200	\$ 24.000	\$ 4.800.000
8	BIBLIORATO LOMO FINO TAM. OFICIO	150	\$ 24.000	\$ 3.600.000
9	LAPIZ DE PAPEL	12	\$ 1.700	\$ 20.400
10	BOLIGRAFO NEGRO PUNTA FINA	40	\$ 2.500	\$ 100.000
11	CLIPS 3/0 ACC GALVANIZADO (50 UNIDADES)	90	\$ 7.000	\$ 630.000
12	CARPETA ARCHIVADORA COMUN (COLOR ROJO)	90	\$ 3.000	\$ 270.000
13	CINTA ADHESIVA ANCHA POLOS 48X100MTS	8	\$ 16.000	\$ 128.000
14	LAMINA PARA PLASTIFICADO TAMAÑO A4 DE 175 MICRAS (100 UNIDADES)	5	\$ 300.000	\$ 1.500.000
15	PENDRIVE USB SANDISK 16GB	10	\$ 55.000	\$ 550.000
16	BINDER CLIPS	48	\$ 1.500	\$ 72.000
17	LIBRO DE ACTAS 50 HOJAS TILIBRA	5	\$ 22.000	\$ 110.000
18	LIBRO DE ACTAS 100 HOJAS	2	\$ 34.000	\$ 68.000
19	CORRECTOR EN CINTA	5	\$ 13.000	\$ 65.000
20	CALCULADORA COMPACTA	1	\$ 73.000	\$ 73.000
21	PRESILLADORA	3	\$ 25.000	\$ 75.000
22	CARGA PARA PRESILLADORA	30	\$ 4.000	\$ 120.000
23	PERFORADORA	3	\$ 35.000	\$ 105.000
24	QUITAGRAPAS	5	\$ 12.000	\$ 60.000
25	SACAPUNTAS	10	\$ 4.000	\$ 40.000
26	PLASTICOLA	15	\$ 4.000	\$ 60.000
27	CARTULINA ROJA	100	\$ 2.200	\$ 220.000
28	PLANCHETA	5	\$ 20.000	\$ 100.000

Papelería Acquarela
Ruc: 6269033-7



PAPELERIA ACUARELA

AVENIDA PRINCIPAL - SANTA ROSA DEL MONDAY

RUC: 6269033-7

29	REGLA	5	\$ 6.000	\$ 30.000
30	TIJERA	5	\$ 13.000	\$ 65.000
31	PILA	18	\$ 3.500	\$ 63.000
32	BOBINAS DE PAPEL APRA CALCULADORA (PAQUETEX10)	8	\$ 38.000	\$ 304.000
33	MARCADOR NEGRO	5	\$ 10.000	\$ 50.000
34	RESALTADORES	10	\$ 5.000	\$ 50.000
35	TONER PARA FOTOCOPIADORA NEGRO BROTHER 6900 GENERICO (10.000 PAG APROX.)	5	\$ 280.000	\$ 1.400.000
36	TONER PARA FOTOCOPIADORA NEGRO BROTHER DCP-L5650DN GENERICO (7000 PAG APROX.)	2	\$ 265.000	\$ 530.000
37	TONER PARA FOTOCOPIADORA NEGRO BROTHER HL-1212	5	\$ 145.000	\$ 725.000
38	TONER PARA IMPRESORA NEGRO (ORIGINAL/COMPATIBLE) HP LASER JET P1102 W - 85 A GENERICO	5	\$ 325.000	\$ 1.625.000
39	TINTA PARA IMPRESORA EPSON BLACK 664	9	\$ 120.000	\$ 1.080.000
40	TINTA PARA IMPRESORA EPSON BLACK 544	24	\$ 120.000	\$ 2.880.000
41	TINTA PARA IMPRESORA EPSON MARGENTA 544	9	\$ 120.000	\$ 1.080.000
42	TINTA PARA IMPRESORA EPSON CYAN 544	9	\$ 120.000	\$ 1.080.000
43	TINTA PARA IMPRESORA EPSON YELLOW 544	9	\$ 120.000	\$ 1.080.000
				\$ 34.805.900

El presente presupuesto se mantendrá vigente por un periodo de 15 días.

Atentamente,

Patricia Toebe de Radumns

Patricia Toebe de Radumns

Papelería Acuarela

Ruc: 6269033-7